
 

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk 

Algemene informatie 

 Vragensteller: J van Neuren, partij 18PLUS 

 Onderwerp/vergaderstuk: AED's in de gemeente Ridderkerk 

 Vergaderdatum: 11 november 2020 

 Portefeuillehouder: dhr L. Franzen 

 Datum indiening vraag: 10 november 2020 

 Datum ontvangst antwoord: 11 november 2020 

Vragen en antwoorden 

Vraag 1 

De lijst ‘Overzicht gemeente aangemelde AED’s’, zijn deze allemaal publiekelijk toegankelijk? 

Antwoord 1 

Nee, niet alle AED’s zijn publiekelijk toegankelijk en ook niet alle AED’s zijn 24/7 beschikbaar. 

Vraag 2 

Wat zouden de structurele kosten zijn als de gemeente de AED’s bij woonhuizen in het overzicht 

ook mee zou nemen in het onderhoud?  

Antwoord 2 

De kosten van het onderhoudsabonnement van 120 AED’s (zijnde: 25+95) wordt geraamd op € 

12.000 per jaar excl. buitenkasten. Dit is echter exclusief vervangingskosten, beheer- en 

coördinatiekosten, wat op dit moment niet in te schatten is. 
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